Za bazę źródłową posłużyły z jednej strony teksty aktów prawa stanowione-
go – przede wszystkim akty normatywne wydawane przez namiestnika Królestwa
Polskiego, Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych (zwłaszcza dwa podstawowe
akty: Instrukcja względem porządnego i jednostajnego utrzymywania aresztów
policji prostej z 29 kwietnia 1822 r. oraz Instrukcja dla więzień i zakładów karnych
Królestwa Polskiego z 15/27 sierpnia 1859 r.), ale także przez Komisję Rządową
Sprawiedliwości i Komisję Rządową Przychodów i Skarbu.

Z drugiej strony wykorzystany został materiał źródłowy powstały w toku prak-
tyki, w tym w szczególności akty wydawane przez komisje wojewódzkie76, komisa-
rzy obwodowych77 czy władze miejskie.

Makarewicz135), śledztwo ordynaryjne (K. Małkowski136), postępowanie wstępne
(J. Makarewicz137). W przedmiocie omawianej terminologii Rada Administra-
cyjna Królestwa Polskiego 28 stycznia/9 lutego 1841 r. wydała postanowienie,
w którym nakazała, by termin inkwizycya zastąpić słowami śledztwo i badanie.
Jednak w aktach praktyki nadal funkcjonowała inkwizycya.

Jak podaje J.